
 
DETERMINAZIONE N. 35  DEL 30.01.2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
Il Direttore 

 
OGGETTO: Attribuzione indennità di reperibilità ai sensi dell’art. 19 del Contratto Collettivo decentrato 

2016-2018 – Integrazione  
 

□Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Roberta Raia 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 



 
Il Direttore del Servizio 

 
 

Vista   la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 «Nuovo Statuto della Regione Lazio» e 
successive modifiche; 

 
Vista   la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 «Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale» 
e successive modifiche; 

 
Visto  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 
modifiche, di seguito denominato Regolamento; 

 
Vista   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 
Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 
Vista   in particolare la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 settembre 2016, n. 109 

Modifiche all’art. 15 bis e all’allegato A bis del Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale» con la quale sono state riorganizzate le strutture di vertice 
dell’amministrazione del Consiglio; 

 
Vista   la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 «Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il consiglio regionale. Revoca delle 
determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 
312 e successive modifiche» e successive modifiche; 

 
Vista   in particolare la determinazione 10 ottobre 2016, n. 675 «Modifiche alla 

determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “Declaratoria delle competenze delle aree, 
delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 
Consiglio regionale.” e successive modifiche»; 

 
Visto il Contratto collettivo decentrato 2016-2018 in particolare l’art. 19 “Indennità di 

reperibilità”; 
 

Considerato che nel suddetto articolo, al comma 2, sono individuate le attività caratterizzate 
dall’eventuale necessità di un pronto intervento da assicurare fuori dell’orario di 
servizio; 

 
Considerato che al comma 7 del suddetto articolo sono specificate le modalità di raggiungimento 

della sede in caso di chiamata di emergenza; 
 
Visto  il comma 8 del citato articolo che delega al direttore del servizio l’individuazione 

del personale che svolge l’attività di cui all’oggetto in base alle specificità della 
struttura di appartenenza, come illustrato nell’allegato 1;  

 
Visto  l’ordine di servizio n° 3 del 2 gennaio 2017, a firma del Segretario generale vicario, 

Avv. Cinzia Felci, col quale si trasferisce il Sig. Giampiero Guiducci, cat. D1, 
dall’area Lavori d’Aula – supporto tecnico-amministrativo del Servizio Giuridico 
Istituzionale, all’ufficio “Vigilanza, accesso sede” dell’area Programmazione e 



manutenzione immobili del Consiglio del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza 
sui luoghi di lavoro; 

 
Vista  la disponibilità dichiarata dal Sig. Giampiero Guiducci, in servizio presso l’Ufficio 

“Vigilanza, Accesso sede” dell’area Programmazione e manutenzione immobili del 
Consiglio del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 
 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

per i suesposti motivi, che costituiscono parte integrante della presente determina;  

  
 

a) di attribuire l’indennità di reperibilità ai sensi dell’art. 19 del Contratto decentrato 
collettivo, stipulato in data 25 ottobre 2016, a far data dal presente atto e fino a revoca 
e nelle modalità esplicitate nell’allegato 1, al Sig. Giampiero Guiducci, in servizio 
presso l’Ufficio “Vigilanza, Accesso sede”; 

 
b) di trasmettere il presente atto all’interessato, ai responsabili delle strutture direzionali 

di staff “Gestione giuridica del personale”, “Gestione economica del personale” e 
“Valutazione, Performance, Relazioni sindacali, Benessere organizzativo” per i 
conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

 
Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 


